

**OŚWIADCZENIE NR 2/VII/2015
RADY GMINY KROKOWA**

z dnia 13 października 2015 r.

w sprawie współpracy z podmiotami realizującymi Program polskiej energetyki jądrowej

Na podstawie §49 ust 3 pkt 3 Statutu Gminy Krokowa (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.)

Rada Gminy Krokowa podejmuje następujące oświadczenie :

Dotychczasowe próby uregulowania procesu przygotowawczego do budowy elektrowni jądrowej oraz zrekompensowania negatywnego wpływu popełnionych w jego ramach błędów i wieloletnich opóźnień na gospodarkę trzech gmin lokalizacyjnych nie przyniosły oczekiwanego rezultatu. Od 2012r. samorzady gmin Choczewo, Gniewino i Krokowa po wielokroć zwracały się z pisemnymi apelami

do Prezesa i do Pani Prezes Rady Ministrów, do kierownictwa poszczególnych resortów, do posłów. Odbyła się niezliczona liczba spotkań z przedstawicielami podmiotów odpowiedzialnych za Program polskiej energetyki jądrowej. W sprawie rozwiązania sygnalizowanych przez gminy lokalizacyjne problemów wszystkie te podmioty albo wprost odmawiały pomocy albo prowadziły działania, których zakres okazywał się dalece niewystarczający. Interpelacje wystosowane przez pomorskiego posła Jerzego Budnika również nie skłoniły rządu upływającej kadencji do poważnego potraktowania problemu.

Brak jednoznacznej decyzji co do przyszłości programu energetyki jądrowej po 7 latach od jego zainaugurowania, odczytujemy jako oznakę braku zrozumienia problemów 25 tysięcy mieszkańców gmin Choczewo, Gniewino i Krokowa, tutejszych przedsiębiorców, Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz turystów. Można odnieść wrażenie, że z chwilą likwidacji stanowiska Pełnomocnika ds. Polskiej Energetyki Jądrowej, rząd stracił zainteresowanie rozpoczętym przez siebie projektem.

Obserwując i uczestnicząc w dotychczasowym programie przygotowań do budowy elektrowni jądrowej, oceniamy, że odbiega on od standardów europejskich przyjętych dla przedsięwzięć tego typu. Coraz większe opóźnienia polskiego procesu przygotowawczego w połączeniu z brakiem determinacji u osób nim zarządzających powodują istotne straty finansowe samorządów lokalizacyjnych, podmiotów z terenu Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, pozostałych inwestorów i posiadaczy nieruchomości. Te straty wymagają zrekompensowania, jednak pomimo wielokrotnie ponawianych przez gminy wystąpień, od 3 lat sprawa ta pozostaje nierozwiązana. Plan rozwoju inwestycji regionalnych powiązanych z budową elektrowni, o który gminy Choczewo, Gniewino i Krokowa ubiegają się wspólnie z Marszałkiem Województwa Pomorskiego, jak dotąd również nie doczekał się zatwierdzenia przez stronę rządową.

Warto przypomnieć, że tutejsze tereny Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej nad Jeziorem Żarnowieckim to obszar pozostały po przerwaniu budowy poprzedniej siłowni jądrowej. Obecnie działające tam zakłady nie mogą się rozwijać, rozbudowywać, nawet zaciągać kredytów ze względu na wpisy w hipotekach tych nieruchomości o ponownym wyznaczeniu terenu jako lokalizacji pod budowę. Zlikwidowanie programu jądrowego z lat 80-tych przyniosło gigantyczne straty skarbowi państwa. Obecny program, realizowany w tym samym miejscu, znowu stoi pod znakiem zapytania i powoduje problemy. Trudno nam wyobrazić sobie poziom kompromitacji Polski w oczach jej mieszkańców w przypadku fiaska drugiej próby wybudowania elektrowni.

Stwierdzamy, że dotychczasowe zaangażowanie spółek Polskiej Grupy Energetycznej, pozbawionych należytego wsparcia rządu, nie jest w stanie rozwiązać nagromadzonych problemów gmin lokalizacyjnych, ich mieszkańców i przedsiębiorców. Dlatego też po wyborach zwrócimy się z żądaniem do nowego rządu o nadrobienie dotychczasowych zaniedbań i radykalną zmianę podejścia do problemów narosłych wokół Programu polskiej energetyki jądrowej.

Przewodniczący Rady Gminy Krokowa

Zygmunt Piontek